
Jméno oponenta práce:

Jméno diplomanta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

* stran textu

* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná podprůměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

Práce je velmi pečlivě zpracována ve všech jejích částech, relevantnost výsledků však z mého pohledu snižuje 

rozdílný počet probandů ve výzkumné a kontrolní skupině, stejně tak jako nízké zastoupení jednotlivých herních 

postů a rozdílní délka tréninkového procesu na vrcholové úrovni. Autorka si však tuto skutečnost uvědomuje a 

opakovaně na ni v práci upozorňuje, čili předpokládám, že i v interpretaci výsledků je s tímto faktem počítáno. 

1) Jakým způsobem byste změnila (rozšířila) design výzkumu na základě Vašich výsledků?

2) Jak konkrétně byste si představovala aplikaci výsledků Vaší práce do tréninkového procesu? Případně dalo by se 

výsledků výzkumu využít v rámci spolupráce s fyzioterapeutem u vrcholových volejbalistů?

celkově velmi hezká úprava práce

viz. Připomínky

práce je psána čtivou formou; v práci se vyskytuje pár drobných překlepů, které však nesnižují její kvalitu

12 tabulek, 17 obrázků, 3 grafy, 7 příloh

precizně zpracovaná teoretická část, která vhodně kombinuje oblast posturální stability a sportu a vede k formulaci 

hypotéz

odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou DP

citační norma je správně uvedena v textu i v seznamu literatury

cíl práce byl splněn

stupeň hodnocení

76

92 (z toho 57 cizojazyčných)

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

PhDr. Lenka Satrapová, Ph.D.

Bc. Zuzana Reinišová

Posturální strategie hráčů volejbalu a jejich schopnost dynamické stabilizace. 

Cílem této diplomové práce je nalézt a popsat parametry umožňující vysledovat úroveň posturální stabilizace hráčů 

extraligového volejbalu, v závislosti na jejich herní specializaci. Tyto parametry byly získány pomocí dynamické 

počítačové posturografie (Smart EquiTest System). 



6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

7. Navržený klasifikační stupeň

10.09.2017

Práce je velmi pečlivě zpracována ve všech jejích částech, relevantnost výsledků však z mého pohledu snižuje 

rozdílný počet probandů ve výzkumné a kontrolní skupině, stejně tak jako nízké zastoupení jednotlivých herních 

postů a rozdílní délka tréninkového procesu na vrcholové úrovni. Autorka si však tuto skutečnost uvědomuje a 

opakovaně na ni v práci upozorňuje, čili předpokládám, že i v interpretaci výsledků je s tímto faktem počítáno. 

1) Jakým způsobem byste změnila (rozšířila) design výzkumu na základě Vašich výsledků?

2) Jak konkrétně byste si představovala aplikaci výsledků Vaší práce do tréninkového procesu? Případně dalo by se 

výsledků výzkumu využít v rámci spolupráce s fyzioterapeutem u vrcholových volejbalistů?

výborně - dle obhajoby

PhDr. Lenka Satrapová, Ph.D.




